
GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

5 68,584.37 1,161.29 69,745.66 37,781.20 31,964.46 37,781.20 35,513.5731,964.46 2,267.63

51 65,141.00 65,141.00 33,727.08 31,413.92 33,727.08 31,524.7231,413.92 2,202.36

5101 48,960.00 48,960.00 24,480.00 24,480.00 24,480.00 24,012.8424,480.00 467.16

510105 48,960.00 48,960.00 24,480.00 24,480.00 24,480.00 24,012.8424,480.00 467.16

5102 6,396.00 6,396.00 4,355.88 2,040.12 4,355.88 3,225.962,040.12 1,129.92

510203 4,080.00 4,080.00 2,039.88 2,040.12 2,039.88 909.962,040.12 1,129.92

510204 2,316.00 2,316.00 2,316.00 2,316.00 2,316.00

5106 9,785.00 9,785.00 4,891.20 4,893.80 4,891.20 4,285.924,893.80 605.28

510601 5,705.00 5,705.00 2,851.92 2,853.08 2,851.92 2,376.602,853.08 475.32

510602 4,080.00 4,080.00 2,039.28 2,040.72 2,039.28 1,909.322,040.72 129.96

53 1,500.00 )(320.00 1,180.00 658.20 521.80 658.20 641.40521.80 16.80

5301 1,250.00 )(320.00 930.00 434.20 495.80 434.20 434.20495.80

530101 150.00 150.00 45.00 105.00 45.00 45.00105.00

530104 600.00 600.00 248.03 351.97 248.03 248.03351.97

530105 500.00 )(320.00 180.00 141.17 38.83 141.17 141.1738.83

5307 250.00 250.00 224.00 26.00 224.00 207.2026.00 16.80

530702 250.00 250.00 224.00 26.00 224.00 207.2026.00 16.80

56 1,500.00 1,300.00 2,800.00 2,786.90 13.10 2,786.90 2,786.9013.10

5602 1,500.00 1,300.00 2,800.00 2,786.90 13.10 2,786.90 2,786.9013.10

560201 1,500.00 1,300.00 2,800.00 2,786.90 13.10 2,786.90 2,786.9013.10

57 443.37 181.29 624.66 609.02 15.64 609.02 560.5515.64 48.47

5702 443.37 181.29 624.66 609.02 15.64 609.02 560.5515.64 48.47

570201 300.00 161.29 461.29 449.03 12.26 449.03 400.5612.26 48.47

110:16:40 18GADL CFR17-jul-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

GASTOS CORRIENTES

GASTOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimotercer Sueldo

Decimocuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Gastos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

GASTOS FINANCIEROS

Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública

Sector Público Financiero

OTROS GASTOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos

Seguros



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

570203 143.37 20.00 163.37 159.99 3.38 159.99 159.993.38

7 138,814.16 32,000.00 170,814.16 123,816.54 46,997.62 123,816.54 19,415.0146,997.62 104,401.53

71 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

7105 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

710510 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

73 54,019.16 4,000.00 58,019.16 28,841.82 29,177.34 28,841.82 11,926.8429,177.34 16,914.98

7302 33,500.00 2,700.00 36,200.00 11,435.20 24,764.80 11,435.20 4,894.3224,764.80 6,540.88

730202 3,000.00 2,600.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 2,041.00 3,559.00

730205 30,000.00 30,000.00 5,320.00 24,680.00 5,320.00 2,338.1224,680.00 2,981.88

730217 500.00 100.00 600.00 515.20 84.80 515.20 515.2084.80

7304 6,000.00 )(1,000.00 5,000.00 3,238.00 1,762.00 3,238.00 779.381,762.00 2,458.62

730418 6,000.00 )(1,000.00 5,000.00 3,238.00 1,762.00 3,238.00 779.381,762.00 2,458.62

7306 11,623.02 3,300.00 14,923.02 13,816.19 1,106.83 13,816.19 5,903.681,106.83 7,912.51

730601 4,120.00 800.00 4,920.00 4,867.39 52.61 4,867.39 868.2852.61 3,999.11

730603 6,003.02 3,000.00 9,003.02 8,948.80 54.22 8,948.80 5,035.4054.22 3,913.40

730604 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

730607 500.00 )(500.00

7307 1,000.00 )(1,000.00

730704 1,000.00 )(1,000.00

7308 1,890.00 1,890.00 352.43 1,537.57 352.43 349.461,537.57 2.97

730804 650.00 650.00 254.39 395.61 254.39 251.43395.61 2.96

730805 240.00 240.00 98.04 141.96 98.04 98.03141.96 0.01

730811 500.00 500.00 500.00 500.00

730814 500.00 500.00 500.00 500.00

7399 6.14 6.14 6.14 6.14

210:16:40 18GADL CFR17-jul-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Comisiones Bancarias

GASTOS DE INVERSIÓN

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Temporales

Servicios Personales por Contrato

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

traducciones, empastado y enmarcación. Espect

Servicios de Difusión e Información

Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Contrataciones de Estudios, Investigaciones y

Consultoría, Asesoría e Investigación Especia

Servicio de Capacitación

Fiscalización e Inspecciones Técnicas

Servicios Técnicos Especializados

Gastos en Informática

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

Insumos, Bienes, Materiales y Suministros par

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

Asignaciones a Distribuir



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

739901 6.14 6.14 6.14 6.14

75 73,780.00 28,000.00 101,780.00 91,224.44 10,555.56 91,224.44 3,737.8910,555.56 87,486.55

7501 71,280.00 30,000.00 101,280.00 91,224.44 10,055.56 91,224.44 3,737.8910,055.56 87,486.55

750101 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00

750104 25,280.00 )(25,000.00 280.00 280.00 280.00

750105 5,000.00 5,000.00 1,456.00 3,544.00 1,456.00 1,456.003,544.00

750107 35,000.00 55,000.00 90,000.00 89,768.44 231.56 89,768.44 2,281.89231.56 87,486.55

7505 2,500.00 )(2,000.00 500.00 500.00 500.00

750599 2,500.00 )(2,000.00 500.00 500.00 500.00

78 8,015.00 8,015.00 3,750.28 4,264.72 3,750.28 3,750.284,264.72

7801 8,015.00 8,015.00 3,750.28 4,264.72 3,750.28 3,750.284,264.72

780102 8,015.00 8,015.00 3,750.28 4,264.72 3,750.28 3,750.284,264.72

8 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00

84 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00

8401 2,200.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00

840103 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

840107 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00

9 50,383.72 )(28,000.00 22,383.72 16,727.29 5,656.43 16,727.29 15,482.295,656.43 1,245.00

96 11,833.72 11,833.72 6,949.27 4,884.45 6,949.27 6,949.274,884.45

9602 11,833.72 11,833.72 6,949.27 4,884.45 6,949.27 6,949.274,884.45

310:16:40 18GADL CFR17-jul-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Asignación a Distribuir para Bienes y Servici

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

De Agua Potable

De Urbanización y Embellecimiento

Obras Públicas de Transporte y Vías

Construcciones y Edificaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Otros Mantenimientos y Reparaciones de Obras

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias para Inversión al Sector Públi

A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

donaciones para inversión.GASTOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACIÓN

Bienes Muebles

Mobiliarios (de Larga Duración)

Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

Amortización Deuda Interna



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

960201 11,833.72 11,833.72 6,949.27 4,884.45 6,949.27 6,949.274,884.45

97 38,550.00 )(28,000.00 10,550.00 9,778.02 771.98 9,778.02 8,533.02771.98 1,245.00

9701 38,550.00 )(28,000.00 10,550.00 9,778.02 771.98 9,778.02 8,533.02771.98 1,245.00

970101 38,550.00 )(28,000.00 10,550.00 9,778.02 771.98 9,778.02 8,533.02771.98 1,245.00

86,818.51178,325.03265,143.545,161.29 178,325.03 86,818.51259,982.25 70,410.87 107,914.16

410:16:40 18GADL CFR17-jul-2018

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Al Sector Público Financiero

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
GASTOS: XXXXXX

1 68,584.37 161.29 68,745.66 36,176.0332,569.63 0.0032,569.63

18 68,584.37 68,584.37 36,176.0332,408.34 0.0032,408.34

1806 68,584.37 68,584.37 36,176.0332,408.34 0.0032,408.34

180608 68,584.37 68,584.37 36,176.0332,408.34 0.0032,408.34

19 161.29 161.29 161.29 0.00161.29

1904 161.29 161.29 161.29 0.00161.29

190499 161.29 161.29 161.29 0.00161.29

2 162,530.21 7,500.00 170,030.21 84,410.7785,619.44 0.0085,619.44

28 162,530.21 7,500.00 170,030.21 84,410.7785,619.44 0.0085,619.44

2801 2,500.00 7,500.00 10,000.00 10,000.00 0.0010,000.00

280106 2,500.00 7,500.00 10,000.00 10,000.00 0.0010,000.00

2806 160,030.21 160,030.21 84,410.7775,619.44 0.0075,619.44

280608 160,030.21 160,030.21 84,410.7775,619.44 0.0075,619.44

3 28,867.67 )(2,500.00 26,367.67 13,308.6713,059.00 0.0013,059.00

36 18,540.00 )(7,500.00 11,040.00 11,040.00 0.0011,040.00

3602 18,540.00 )(7,500.00 11,040.00 11,040.00 0.0011,040.00

360201 18,540.00 )(7,500.00 11,040.00 11,040.00 0.0011,040.00

110:15:08 18GADL CFR17-jul-2018 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Devengado Saldo por Recaudado Saldo por
Inicial Codificada devengar recaudar

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

Aportes y Participaciones Corrientes de Gobie

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales

OTROS INGRESOS

Otros no Operacionales

Otros no Especificados

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVE

Transferencias de Capital e Inversión del Sec

De Entidades Financieras Públicas

Aportes y Participaciones de Capital e Invers

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

FINANCIAMIENTO PÚBLICO

Financiamiento Público Interno

Del Sector Público Financiero



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
GASTOS: XXXXXX

37 10,327.67 10,327.67 10,327.67 0.000.00

3701 10,327.67 10,327.67 10,327.67 0.000.00

370101 10,327.67 10,327.67 10,327.67 0.000.00

38 5,000.00 5,000.00 2,981.002,019.00 0.002,019.00

3801 5,000.00 5,000.00 2,981.002,019.00 0.002,019.00

380101 5,000.00 5,000.00 2,981.002,019.00 0.002,019.00

259,982.25 5,161.29 265,143.54 131,248.07 133,895.47 131,248.07 .00

210:15:08 18GADL CFR17-jul-2018

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Devengado Saldo por Recaudado Saldo por
Inicial Codificada devengar recaudar

SALDOS DISPONIBLES

Saldos en Caja y Bancos

De Fondos del Presupuesto General del Estado

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR

Cuentas Pendientes por Cobrar

De Cuentas por Cobrar
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